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Annotatsiya:Ushbu maqolada bugungi kunda boshlang‘ich sinf ona tili darslarida o‘quvchilarning 
axbarot texnologiyalari orqali darslarni tashkil etish va  o‘quvchilarga dars berish jarayonida zamonaviy 
axbarot texnologiyalarning o‘rni va ahamiyati haqida fikr yuritiladi.

Kalit so‘zlar:axbarot texnologiyalar, ona tili darsliklari, dars, slayd, o‘quv materiali, zamonaviy 
pedagogik texnologiyalar.

Asosiy qism: Dunyoda turli xil bo‘layotgan o‘zgarishlar, shiddat bilan rivojlanib kelayotgan zamonda 
boshlang‘ich ta’lim sifati va samaradorligini oshirish maqsadida kompyuter va turli zamonaviy axborot 
texnologiyalaridan samarali foydalanish pedagoglarning asosiy  va muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 
Ta’lim sifatini oshirish uchta eng asosiy tarmoqlarni birdek takomillashuviga bog‘liq bo‘lib, umumta’lim 
muassasalarining moddiy texnika bazasini rivojlantirish, o‘quv metodik adabiyotlar bilan boyitish, o‘quv 
1323 jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar va multimedia vositalaridan foydalanishdan iborat. 
Bugungi kunda zamonaviy o‘quvchilar tarqatma materiallardan ko‘ra asosan turli xildagi tarqatma 
materiallar,media vositalardan foydalanishni afzal ko‘rishadi.

 Ayni vaqtda boshlang‘ich ta’lim sifat va samaradorligini oshirishda axborot texnologiyalaridan 
foydalanish katta ahamiyatga ega. Shu sababdan ko‘p jihatlarni o‘zida ifodalovchi «Multimediali darslar», 
«Taqdimotlar asosida o‘tiladigan darslar» va « Seminar dars»laridan foydalanish tavsiya etiladi. Seminar 
dars o‘quvchilarni dars davomida faol qatnashishlariga, o‘zlari ustida ishlashga va dars davomida bahs 
munozaralar bilan o‘tishini ta‘minlashga xizmat qiladi.

Xo‘sh multimedia- so‘zining ma’nosiga to‘xtaladigan bo‘lsak, multimedia- (inglizcha yunoncha 
“multi”-ko’p; “media”-muhit) bu axborot informatsiya uzatishning xilma-xil vositalarni qamrab olgan 
texnologiya bo‘lib, unda muayyan dasturlar va vositalar mavjud. Multimedia - kompyuter tizimida 
matn, tovush, videotasvirni va turli animatsiyalarni mujassamlashtirish imkonini beruvchi zamonaviy 
axborotlar texnologiyasidir. Darslarda multimedia vositalaridan foydalanish jarayonida o‘qituvchi: 
- o‘quv materiallarini ko‘rgazmali tarzda taqdim etadi; - yangi materiallarni tezlik bilan yetkazadi; - 
axborotlar tezligi va hajmini animatsiyalar yordamida boshqara oladi; Boshlang’ich sinflarda o’quv 
jarayonini qiziqarli, asosiy va zarur foydali bilimlarga boy jarayon sifatida o’tish ishlari sezilarli darajada 
e’tiborni torta oldi. Bu sinflarda multimedia vositalarining o’rni va foydasini ko’rib chiqish juda muhimdir. 
Boshlang‘ich sinf ona tili darslarida quyidagi misollar orqali multimedia vositalarining sinf darslaridagi 
o’rni haqida batafsil ma’lumotga ega bo’lish mumkin.

Quyida keltirilgan misollar orqali ona tili multimedia vositalarining sinf darslaridagi o’rni haqida 
batafsil ma’lumotga ega bo’lish mumkin:

1.Audio va videodarsliklar: Ushbu darsliklar ma’lumotlarni ko’rish va ko’rsatish masalalari, ularni 
idrok etish va analiz-sintez qiladigan, ilg’orlashishga undovchi, maqsadli va aniq jarayonlarni yodda 
tutish uchun ham yordam beradi. Audio va videodarsliklar orqali o‘quvchilar fanlarni integratsiya qilish 
ham mukin; tarix, ona tili, matematika, ingliz tili va boshqa fanlarni qamrab olishi va boshqa ko’plab 
mavzulardan ham iborat bo’lishi mumkin.

2. Interaktiv darsliklar: o’quvchilar bilan o’zaro savol-javoblar doirasida turli interaktiv metodlar 
orqali mantiqiy ko’nikmalarni rivojlantirishga yordam berishni amalga oshirish imkoniyatini yaratadi. 
Bu darsliklar, o’quvchilar o’zlarining shaxsiy jihat va fazilatlarini rivojlantirishida juda kuchli vosita 
hisoblanishi mumkin. Ular o’yinlar, savollar, testlar va boshqa mashg’ulotlardan iborat bo’ladi.

3. O’yinlar:Boshlang‘ich sinf o‘quvchisi  O’yinlar fikrlararo almashinish va ko’rishni, shaxsiy 
qarashlarga ega bo’lishni, miya faoliyatini yaxshilashni amalga oshirishda juda muhim hisoblanadi. Har 
qanday multimedia darsliklari, boshlang’ich sinflardagi o’quvchi zavqlari, o’quvchilar ko’nikmalarida 
yaratilgan odatlar va sinfning maqsadi asosida tanlangan vaqtlarda ishlatiladi. Xuddi shu tarzda, 
o’quvchilarni ko’proq qiziqishlariga yoki talablarga rioya etishlariga, sinflarda ko’tarilish va sinfdan 
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chiqarilishidagi yondashuvlarida muammolarga duch kelmaslikka olib keladi.
Bugungi kunda zamonaviy o‘quvchilarni darsda qamrab olish murakkab hisoblanadi. Darsda 

ko‘rgazmali vositalardan ko‘proq foydalanish maqsadga muvofiqdir.
4.Saytlar- mavzu va fanlar bilan bog’liq turli ko’rinishlar va formatlarga ega bo’lib, bir va ko’p 

mavzularda ko’proq bilim olish, amalda qo’llash va ko’nikmalar yaratish imkoniyatini tuhfa etadi. 
O’qishni ko’rsatish masalalari, tushuncha, misollar va boshqa mavzularni shuhratli yechimlarga 
aylantirish va ularga ko’rsatish qaror qilish oqibatida, sinflarda va boshqalarda saytlarning maqsadi 
ko’pincha tajribaviy bilim olishdir.

Yuqoridagi berilgan ma’lumotlar asosida o‘quvchilar bevosita bitta dars davomida ham ko‘rsin, ham 
tinglasin, ham gapirsin, ham mushohada qilsin, ham yozsin. Pedagog-psixologlarimizning o‘tkazgan 
tahlillariga ko‘ra, o‘quvchilar tomonidan o‘zlashtirilgan axborotlar 2hafta o‘tgach, mustaqil o‘qish 
orqali 10 foiz; tinglash orqali 20 foiz; o‘zi namoyish etsa yoki so‘zlab bersa, 50 foiz; bahs-munozara, 
suhbat orqali 80 foiz; o‘zi amaliy bajarganda esa 90 foizi eslab qolinar ekan. Shularni hisobga olsak, 
o‘quvchilarga dars berishda ko‘proq bahs-munozara, suhbat va amaliy ishlarni dars davomida o‘z 
kuzatuvimiz va nazoratimiz ostida olib borishimiz kerak ekan. Boshlang’ich sinflarga dars mashg’ulotlarini 
o‘tayotgan paytda multimedia vositalaridan deyarli hamma darsda unumli foydalanishimiz mumkin. 
Masalan, o‘qish darslarini oladigan bo‘lsak, unda kelgan biron hikoya yoki ertakni turli hayvonlarni 
jonlantirgan holatda, ularning har biriga ovoz bergan holatda qo‘yib bersak, o‘quvchining diqqatini 
tezroq darsga jamlab olamiz. Yoki ertak nomi berilib, undagi qahramonlar aks ettirilib, ular asosida 
o‘zlari ertak yaratishlariga imkoniyat bersak, ularning sifatiga baho berish orqali ham o’quvchilarni 
baholash maqsadga muvofiq bo’ladi. Multimedia vositalarining keyingi samarasi oʻquvchi tadqiqotlarida 
aniqlangan vaqtdan koʻpdir. Texnologiya maktabni tavsiya qilingan darajada o’quvchilarning maʼlumot 
bilan qiziqishini va muloqotning tuzishini oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, multimedia 
vositalari oʻz oʻquv dasturlariga muvofiq boʻlishiga yordam beradi va talabalarga bir-biridan farqli 
usullarda oʻquvni tashqi mashqlar va kurashishlar orqali tashkillashtirishlariga oʻrin yaratadi. Bularning 
barcha jihatlaridan, boshlangʻich sinflarni oʻqitishda multimedia vositalaridan foydalanish juda samarali 
boʻladi va oʻqituvchilarni eng soʻnggi texnologiyalar bilan oʻquv jarayonlarini modernizatsiyalashga 
va ragʻbatlantirishga imkoniyat yaratadi. Bunday oʻquv uslubini bajarish bilan orzular, mashqlar va 
mahoratlarda o’z fikrlarini almashadiganlar shug’ullana olishadi va ularni nafaqat ma’lum fanlarda, balki 
turli yoʻnalishlarda yuqori darajada ish bilan taʼminlaydi.

Xulosa. Boshlangʻich sinflarni oʻqitishda multimedia vositalaridan foydalanish juda samarali boʻlib, 
maʼlumotga qiziqishni oshiradi va o’quvchilarning oʻqishini sezilarli darajada mohiyatli va qiziqarli 
qiladi. Multimedia vositalari oʻqituvchilarning oʻquv uslubini har tomonlama zamonaviylashtirishda 
badiiy aniqlash va turli pedagogik mashqlarga ishonch yaratish uchun ham yordam beradi. Bu vositalar 
o’quvchilarni koʻrsatkichlari va oʻzlashtirishlaridan qat’iy nazar, turli yoʻnalishlarda tajribaga ega bo’lish 
imkonini yaratadi. O’quvchilar uchun multimedia vositalaridan foydalanish, elektron mahsulotlar va 
media mavzulariga mutanosib bo’lishi zarur. Shu bilan birga, oʻqituvchilar talabalarni zamonaviy va 
samarali usulda oʻqitish boʻyicha ijobiy natijalar beradi. Bunday uslub barcha oʻqituvchilar uchun o’ziga 
xos imkoniyatni yaratar edi va chegaralari minimal hisoblanardi. Shuningdek, multimedia vositalari 
boshlangʻich sinflarni yetakchi turdagi konsepsiyalar va tushunchalar bilan tutishga mumkinligini beradi, 
bu esa oʻquvchilarning ishonchini oshiradi. 
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